
Fahrplan-Information 

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27

RB 33 

i 
Zusatzzüge zum Fußballspiel 1. FSV Mainz 05 gegen VfL Bochum 
am 28.01.2023
Bad Kreuznach  Mainz Hbf.

Sehr geehrte Fahrgäste, 
anlässlich des Heimspiels des 1. FSV Mainz 05 – VfL Bochum am Samstag, 28. Januar 2023, bietet vlexx auf Bestel-
lung des Zweckverbandes Öffentlicher Personennahverkehr Rheinland-Pfalz Süd Zusatzfahrten zur An- und Abreise an. 
Spielbeginn ist um 15:30 Uhr in der Mewa-Arena in Mainz.
Zur An- und Abreise stehen den Fußballfans ab dem Mainzer Hauptbahnhof die Straßenbahn- und Buslinien der Main-
zer Mobilität zur Verfügung.
Weitere Fahrten finden Sie unter www.vlexx.de sowie in den elektronischen Fahrplanauskünften des Verkehrsverbun-
des RNN (www.rnn.info) und der Deutschen Bahn (www.bahn.de).
Das vlexx-Team wünscht viel Spaß!

Änderungen vorbehalten. 
Alle Angaben ohne Gewähr. 

BAD KREUZNACH – INGELHEIM – MAINZ MAINZ – INGELHEIM – BAD KREUZNACH

Linie Zusatzzug
Zugnummer 79385
Verkehrstage 28.01.

Bad Kreuznach ab 12:47
Gensingen-Horrweiler ab 12:53
Ockenheim ab 12:59
Gau Algesheim ab 13:03
Ingelheim ab 13:06
Heidesheim (Rheinhess) ab 13:10
Budenheim ab 13:15
Mainz Hbf an 13:20

Linie Zusatzzug
Zugnummer 20356
Verkehrstage 28.01.

Mainz Hbf ab 18:39
Budenheim ab 18:44
Heidesheim (Rheinhess) ab 18:49
Ingelheim ab 18:54
Gau Algesheim ab 18:57
Ockenheim ab 19:01
Gensingen-Horrweiler ab 19:07
Bad Kreuznach an 19:12

Mit Ihrer Eintrittskarte Bus und Bahn nutzen

Die Eintrittskarte gilt als Kombi-Ticket zur An- und Abreise ins Stadion im gesamten RNN (Rhein-Nahe-
Nahverkehrsbund) und RMV (Rhein-Main-Verkehrsbund) mit öffentlichen Verkehrsmitteln.

• Im RNN-Gebiet gilt das Kombi-Ticket am gesamten Veranstaltungstag als Fahrausweis.
• Im RMV-Gebiet gilt das Kombi-Ticket ab fünf Stunden vor Veranstaltungsbeginn.
• In beiden Verkehrsverbünden ist die Eintrittskarte bis 4 Uhr am Folgetag als Fahrkarte gültig.


